Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

«Центр детско-юношеского туризма и парусного спорта»

ДОГОВОР
об оказании услуг по организации отдыха ребенка в каникулярное время в походе

г. Новая Ладога                                                                                  «___» _________ 20__г.

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр детско-

юношеского туризма и парусного спорта»  (Центр детского туризма), именуемое в дальнейшем

«Исполнитель», в лице директора Злых Ирины Геннадьевны, действующего на основании

Устава, с одной стороны, и _________________________________________________________

паспорт  серия ____ номер___________________

выдан  _________________             ___________________________________________________

именуемый в дальнейшем «Родитель», действующий как законный представитель

несовершеннолетнего  ________________     ________________     ___________________

(далее - ребенок), с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Общие положения, предмет договора
1.1. Предметом настоящего договора является организация отдыха ребенка в походе от Центра

детского туризма.

1.2. Исполнитель организует отдых в соответствии с Положением об организации отдыха детей

в каникулярное время в походе.

1.3. Организация отдыха включает в себя:

- организацию трехразового питания;

- организацию посильной физической нагрузки;

- обеспечение отдыха и развлечений;

- физкультурно-оздоровительную работу;

- умение приспосабливаться к жизни в полевых условиях.

1.4. Период оказания услуги с «__»___________20__ г. по «__»_________20__ г. (__ дней).

1.5. Исполнитель оказывает услуги по организации отдыха за счет средств, выделение которых

предусмотрено российским законодательством.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязуется:

- оказать услуги по организации  отдыха ребенка, согласно п. 1.3 Договора в период, указанный в

п. 1.4 Договора,

- обеспечить безопасность жизни и здоровья ребенка во время нахождения в походе, соблюдение

санитарно-гигиенических норм, правил и требований.

Родитель обязуется:

- информировать Исполнителя о возможных ограничениях, связанных со здоровьем ребенка,

- обеспечить соблюдение ребенком установленного Исполнителем периода пребывания в походе.

2.2. Родитель имеет право:

- на ознакомление с нормативными правовыми актами, регламентирующими организацию

отдыха детей в походе.

- вносить предложения, направленные на улучшение условий пребывания ребенка в походе.

3. Ответственность сторон

3.1. В случае нарушения обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность в

соответствии с действующим законодательством РФ.

3.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение

обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств

непреодолимой силы, возникших после заключения данного договора в результате обстоятельств

чрезвычайного характера, которые стороны не могли предвидеть или предотвратить.

4. Срок действия договора

4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного

исполнения сторонами своих обязательств по настоящему договору.

4.2. Сторона обязана предупредить письменно другую сторону о намерении расторгнуть

настоящий договор за 5 календарных дней до момента его фактического расторжения.

5. Разрешения споров
5.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами, будут разрешаться

путем переговоров.

5.2.  При не достижении соглашения по спорным вопросам в ходе переговоров, они разрешаются

в суде в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

6. Заключительные положения

6.1. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из

сторон.

6.2. Во всем остальном, не предусмотренном настоящим договором. Стороны будут

руководствоваться действующим законодательством Российской Федерации.

7. Адреса и подписи сторон

Родитель_____________________________

_________________________________________________________

(ФИО, родителей законных представителей)

паспорт_______________________________
(серия, номер, кем выдан, дата выдачи)

_________________________________________________________

_________________________________________________________

домашний

адрес_________________________________

______________________________________

______________________________________

_________________/____________________
подпись                                            (расшифровка подписи)

«____»____________20__г.

Исполнитель:

Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Центр детско-

юношеского туризма и парусного спорта»

187450, Ленинградская область, г. Новая Ладога,

ул. Максима Горького, д.12

тел/факс: (8-813-63) 31-869

Директор Центра детского туризма

_____________________        /И.Г. Злых/
подпись                                                       (расшифровка подписи)

«____»_____________20__г.